1/3

汉诺威再保险股份公司上海分公司

增资的重大关联交易情况信息披露公告

根据原中国保监会《关于进一步加强保险公司关联交易信息披露

工作有关问题的通知》（保监发【2016】52 号）等相关规定，现将汉

诺威再保险股份公司上海分公司（以下简称“我公司”）与汉诺威再

保险股份公司的关联交易情况披露如下：

一、 交易概述及交易标的基本情况

（一）交易概述

汉诺威再保险股份公司于 2019 年 5 月 20 日召开董事会，审议

并通过董事会决议：决定向汉诺威再保险股份公司上海分公司增加

1,000,000,000 元人民币注册资本。

（二）交易标的基本情况

通过本次增资，我公司注册资本由人民币 1,545,000,000 元增加

至人民币 2,545,000,000 元，待监管批复。

二、 交易各方的关联关系和关联方基本情况

（一） 交易各方关联关系

我公司是汉诺威再保险股份公司在中国大陆境内设立的分公司。

汉诺威再保险股份公司是我公司的总公司。汉诺威再保险股份公司对

我公司增加注册资本前后，出资比例不变，由汉诺威再保险股份公司

2/3

100%持有。

（二） 关联方基本情况

关联法人名称 Hannover Rück SE

中文译名：汉诺威再保险股份公司

企业类型 股份公司

经营范围 根据德国《保险监督法》，汉诺威再保险股份公司可

在所有国家经营寿险和非寿险的再保险业务。

注册资本 1,001,205,000 欧元

与我公司的关联关

系说明

我公司是汉诺威再保险股份公司在中国大陆境内设

立的分公司。

统一社会信用代码 无

三、 交易的主要内容和定价政策

（一） 主要内容

汉诺威再保险股份公司于 2019 年 5 月 20 日召开董事会，审议

并通过董事会决议：决定向汉诺威再保险股份公司上海分公司增加

1,000,000,000 元人民币注册资本。增资款项已于 2019 年 5 月 31 日

完成验资审核。

（二） 定价政策

本次增资由汉诺威再保险股份公司向我公司增加 1,000,000,000

元人民币的注册资本。增资后，我公司的注册资本由人民币

1,545,000,000 元增加至人民币 2,545,000,000 元。

3/3

四、 本年度与该关联方已发生的关联交易累计金额

截至 2019 年 6 月 30 日，本年度汉诺威再保险股份公司与我公

司累计已发生的关联交易金额总和为人民币 1,011,590,000 元（含

本次增资金额）。

五、 交易决策及审议情况

经汉诺威再保险股份公司于 2019 年 5 月 20 日召开的董事会审

议和投票表决，所有参会董事均投了赞成票并通过增资决议：汉诺威

再保险股份公司决定向我公司增加 1,000,000,000 元人民币注册资

本。

六、 其他需要披露的信息

无。

我公司承诺：已充分知晓开展此项交易的责任和风险，并对本公

告所披露信息的真实性、准确性、完整性和合规性负责，愿意接受有

关方面监督。对本公告所披露信息如有异议，可以于本公告发布之日

起 10 个工作日内，向中国银行保险监督管理委员会反映。

特此报告